
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 12. 10. 2022

Zasedání probíhalo v místnosti US 217.
Přítomno: 14 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční listina.
Omluveno: 2 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři Lávička a Koloros.

Program jednání
1. Zahájení
2. Akreditace studijních programů:

a. BSP Informatika
b. BSP Softwarové inženýrství
c. NSP Geomatika

3. Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů
4. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ircing vítá přítomné jednání pléna a vyhlašuje hlasování o navrženém
programu.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Program jednání byl schválen.

2. Akreditace studijních programů
Proděkan Váša informuje, že všechny tři předkládané žádosti o akreditaci prošly podle
akreditačního řádu kontrolou na úseku prorektorky pro studijní a pedagogickou činnost, byly
projednány na kolegiu děkana a vyjádřila se k nim příslušná Rada oblasti vzdělávání.
Všechna vyjádření gremií a vypořádání připomínek jsou k dispozici senátu v elektronickém



úložišti. Bakalářské studijní programy Informatika a Softwarové inženýrství budou
schvalovány v rámci institucionální akreditace, navazující studijní program Geomatika bude
schvalován Národním akreditačním úřadem (NAÚ).

2a. Bakalářský studijní program Informatika

Doc. Váša, garant bakalářského studijního programu (BSP) Informatika, představuje nově
navržený program, který inovuje současný BSP Informatika a výpočetní technika. Hlavním
smyslem změn je oddělit dvě odlišné disciplíny vyučované na KIV do dvou nových studijních
programů. BSP Informatika tvoří matematický a teoretický základ pro navazující magisterské
studijní programy které solidní teoretický fundament vyžadují, tedy zejména Informatika a její
specializace (Zpracování přirozeného jazyka, Počítačová grafika, Medicínská informatika),
případně Distribuované výpočetní systémy, resp. další obdobné studijní programy
realizované na jiných informatických fakultách v ČR i v zahraničí.. Specifikem navrhovaného
BSP je absence závěrečné bakalářské práce, která bude nahrazena předmětem Bakalářský
projekt. Obhajoba bakalářského projektu bude probíhat v rámci předmětu a nebude součástí
státní závěrečné zkoušky.

Senátor Lávička upozorňuje na připravovanou novelu vysokoškolského zákona, podle které
by studium mělo být ukončeno kvalifikační prací. V případě přijetí takového znění novely
může být v průběhu schvalování akreditačního spisu závěrečná kvalifikační práce
vyžadována.

Další připomínky k žádosti o akreditaci nejsou a předseda AS FAV dává hlasovat o
usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika a
doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

2b. Bakalářský studijní program Softwarové inženýrství
Doc. Mouček představuje druhý studijní program, který inovuje a rozděluje současný BSP
Informatika a výpočetní technika. Navržený BSP Softwarové inženýrství tvoří základ pro
navazující magisterský studijní program Softwarové a informační systémy. Hlavní změnou
oproti současnému programu je upuštění od tzv. společného fakultního základu, ten se v
programu objevuje jako skupina povinně volitelných předmětů. Závěrečná kvalifikační práce
je v navrženém programu zachovaná.

K žádosti nejsou žádné dotazy a ke schválení je navrženo následující usnesení:



Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Softwarové inženýrství a
doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

2c. Navazující studijní program Geomatika

Garantem navazujícího studijní programu (NSP) je prof. Novák, návrh nového programu
senátorům představuje doc. Janečka, vedoucí KGM. Předložený NSP je program
akademický se třemi specializacemi. Snahou je, aby se absolventi programu mohli stát
úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry. Uznávacím orgánem pro danou oblast je
Český úřad zeměměřický a katastrální, který má akreditační spis k dispozici a čeká se na
jeho stanovisko.

V souvislosti s dlouhou dobou projednávání akreditačního spisu pro doktorský studijní
programu Geomatika na NAÚ se senátor Lávička dotazuje na konec platnosti akreditace
stávajícího NSP. Doc. Janečka uvádí konec roku 2023.

Další dotazy ani připomínky k žádosti o akreditaci nejsou a předseda AS vyhlašuje hlasování
o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu
Geomatika a doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

3. Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních
programů

Děkan Železný objasňuje nastalé změny v dokumentu oproti verzi pro předešlý akademický
rok. Podstatná technická změna je v posunu značení jednotlivých kol přijímacího řízení.
Prvním kolem se stává únorový termín přijímacího řízení, druhé kolo proběhne v květnovém
termínu a třetí kolo v záři. Tento posun zjednoduší administrativu spojenou s přijímacím



řízením a poskytne zahraničním studentům přijatým ke studiu v prvním kole dostatečně
dlouhou dobu na vyřízení potřebných administrativních záležitostí (víza, ...) před začátkem
nového akademického roku. Senát schvaluje dvě usnesení, jedno pro studium v českém
jazyce, druhé pro studium v anglickém jazyce. V podmínkách pro přijetí ke studiu v českém i
anglickém jazyce není uveden obor Geomatika/Geomatics, jemuž vyprší v listopadu 2022
akreditace a nová ještě nebyla NAÚ schválena. V anglické verzi naopak přibyl nově
akreditovaný obor Applied Mechanics.

Senátorka Tomiczková se dotazuje na to, jakým způsobem bude měněna vyhláška v případě
schválení akreditace doktorského programu Geomatika/Geomatics. Děkan Železný: bude
vydán dodatek k vyhlášce.

Senát hlasuje o následujících usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2023/2024 – studium v českém jazyce.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2023/2024 – studium v anglickém jazyce.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

4. Různé
Proděkan Váša informuje o přípravě vyhlášky o přijímacím řízení do BSP a prosí přítomné o
připomínkování pracovní verze, která bude k dispozici v elektronickém úložišti. Hlavní
změnou oproti loňskému roku bude posun termínu podání přihlášky o cca jeden měsíc tak,
aby uchazeči měli možnost absolvovat dva SCIO testy.

Předseda AS předává informaci od proděkana Kohouta: V současné době probíhá příprava
plánu realizace strategického záměru FAV 2023 a plánuje se předložit jej Vědecké radě FAV
k projednání v lednu 2023 a poté senátu ke schválení. Připomínky, prosím, adresujte na své
zástupce v strategickém týmu.

Předseda AS informuje o vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FAV, kam
je aktuálně třeba zvolit dva nové senátory. Vzhledem k vyšší fluktuaci senátorů ve



studentské komoře by bylo vhodné mít k dispozici i několik náhradníků. Předseda AS proto
apeluje na přítomné, aby informaci o nadcházejících volbách šířili mezi studenty a
doktorandy FAV. Volby proběhnou elektronicky v týdnu 5. - 11. 12. 2022. Návrh kandidátů je
možný do 20. 11. 2022.

Informace z AS ZČU:
● byl schválen nový člen Vědecké rady ZČU, prof. Maslowski
● dne 31. 10. 2022 proběhne první volba kandidáta na rektora ZČU

Vzhledem k slavnostnímu zasedání Vědecké rady ZČU dne 9. 11. 2022 je příští zasedání
AS FAV přesunuto na 16. 11. 2022.

Předseda AS ukončuje jednání v 13:48 hod.

Pavel Ircing
Předseda AS FAV

Zapsal 12. 10. 2022
Vladimír Lukeš



Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS
FAV ZČU v Plzni dne 12. 10. 2022
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika a
doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Softwarové inženýrství a
doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu
Geomatika a doporučuje tento návrh předložit Vědecké radě Fakulty aplikovaných věd
Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2023/2024 – studium v českém jazyce.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2023/2024 – studium v anglickém jazyce.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Akademický senát FAV, 12. 10. 2022

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST

Jméno Pracoviště Podpis

1 doc. Ing. Miroslav Byrtus, Ph.D. KME přítomen

2 doc. Ing. Jiří Čapek, Ph.D. KFY přítomen

3 doc. Ing. Jindřich Duník, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV omluven

5 doc. Ing. Michal Hajžman, Ph.D. KME přítomen

6 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

7 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

8 prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. KMA přítomen

9 Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME přítomen

10 doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY omluven

11 RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA přítomen

12 RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Marek Bělohoubek přítomen

3 Bc. Jan Koloros přítomen

4 Jiří Novák přítomen



Akademický senát FAV, 12. 10. 2022

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo pracoviště Podpis

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. DFAV přítomen

doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. DFAV omluven

doc. Ing. Libor Váša, Ph.D. DFAV přítomen

Mgr. Alena Vlčková DFAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. DFAV přítomen


